Администрация муниципальпого образованпя
<<IVrуниципальный округ Якшур-Бодьип ский район Уоrурr.кой Респубпикп>

<Удмурт Элькунысь Якшур-БOдьял ёрос муниципал округ) муниципал
кылдытэтлэн Адмпнистрациез

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

от<Е > февраля2022года N9, .о <;:,

с. Якшур-Бодья

О ликвидациП мунпцппальЕого казенного учреilýдения
<<щентрализованная бухгалтерия учре)цдений образования
муниципал ьного образования <сЯкшур-Бодьинский райою>>>

В целях оптиIчtизации сети муниципальных учрежден ий дляповышениrt
эффективности по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составJения
бюджетной (бухга_гrтерской), на-гlоговой отчетностиr. отчетност:л
ГОСУДаРСТВеННЫе ВНебЮДЖеТные фонды, а также осуществления контроля,
экспертизы и управления в сфере закупок, в соответствии со статьями 671 62,
63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, на осноБании
постановления Администрации муIII.IципЕtльного образоrания
кМуниципа-гlьныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Респубгики>>
от 8 декабря 202t года }lb 15 (об оптимIIзации вопросов бюдже:ного
(бухгалтерского) )лета, составJIения бюджетной (бухгалтерской), налоговой
отчетности, отчетности в государственIIые внебюджетные фонды,
осуществления контроля, экспертизы и управления в сфере закупок на
территоРии мунИцип€lльнОго обраЗоваIIиЯ <<Муниципальный округ Яrqrrур-
БодьинсКий райоН Удruуртской Республики>>>> lI решения Совета депуlатов
муницип€lльного образования <Якшур-Бодьинский район>> от 24 декабря 2010
года Jф 9lз55 <Об утверждении порядка создаII!1я, реорганизации, измеЕения
типа И ликвидации муниципальных у.tреждений муницип€lлЕного
образования кЯкшур-Бодьинский раЙон)), а также утверждения уставов
муницип€tльных учреждений муниципалыIого образования <сЯкшур-

- E,jr 1(,r-

Бодьинский район) и внесения в

30, 32, частью 4 статьи 38

них изменеtIий, руководствуясь статьями

Устава муниципаJIьнOгo образования
<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-БодьиIIскИй район Удмуртской Респубпики>>,
Администрация муницип€Lльного образования <<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муницип€lльное казенное учрехдение
<ЩентрШlизованн€ш бухгалтерия учреждений образования муниципЕl;Iьного
образования <сЯкШур-Бодьинский район>>, инН 1831l 68452, юридический и
фактичеСкий адрес: 427|00, УР, Якшур-Бодьинский район, с. Якшур-Бодья,

УЧРеЖДеНИЯ <Щентрализованн€lя бухгалтерия учреждений образсвания
муниципального образ ования <сЯкшур -Б одьинскиЙ раЙою> (Прилож ение 2);

2.З. Состав ликвидационной комиссии муниципапьного к€lзенного

уlреждений образсванияучреждения кЩентрализованн€tя бухгалтерlrя
муницип€lльного образования <сЯкшур-Бодьинский район> (Приложение З ).

З. ЛИКвиДационной комиссии осуществить в соответств7и с
3аКоноДательством Российской Федерации юридические и организационные
МероПрияТия, связанные с ликвидацией муницип€lльного казенного

УЧРеЖдения <I-{ентра.пизованнЕuI бухгалтерия уlреждений образсвания
муницип€lльного образования <Якпryр-Бодьинский район>> в порядке и сроки,

установленные планом ликвидационных мероприятий.

Разместить настоящее постановJIение на официа-гrьном сайте
МУниципалЬного образования кМуниципальныЙ округ Якшув-Бодьи_чскиЙ

район Удмуртской Республики>> в сети <Интернет>> и огцrбликовлть в
Вестнике правовых актов муницип€lльного образования <<Муниципальный

округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возJIожить
На ВахрУшеву М.Г., начальника Управления народного образования

4.

Администрации муницIrпального образования <<Муниципальный округ
Якшур-БOдьинский район УдмуртскоЙ Республики>.

Глава муниципального лцйПМ оkрЁQ
ЕйШ""оо]j

А.В. Леконцев

собачкина Елена Николасвна

. |,).1:lц|," | ,

l'"r; t:,iii-F

131-ФЗ (об
Российской
муницип€Lльного к€венного

в связи с прекращением полномочий

учреждения (Централизованная бухга:терия

учре?цдения (Централизованная бухгалтерия учреждениЙ образоп.ания
муниципального образования <(якшур-Бодьинский район>

КОДеКСОМ РОССИЙСкоЙ Федерации, Федеральным законом от 06.10.200з г. Jrlb

учреждеНий обраЗованиЯ муницип€lльного образования <Якшур-Бодьr:нский
райою> (далее _ мкУ (LF учреждений образованил>).

1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования
ликвидационной комиссии, ее функции, порядок работы и прL:нятия
решений, а также правовой статус членов ликвидационной комиссии.

1.3. Ликвидационн€ш комиссия лица, уполномочэнные
постановлением Администрации муницип€lльного образсвания
<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,
обеспечивающие ре€rлизацию полномочий по ликвидации мку dщ
учреждений образования) в течение всего периода его ликвидации (де-гlее -
ликвидационн€ш комиссия).

1.4. Ликвидация мкУ (Iý уrреждений образования) счиlается
завершенной, а юридиIIеское лицО прекратИвшиМ существОвание после
внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридическID( лиц
(ЕгрюЛ) в порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2r)01 г.
J\b l29-ФЗ (о государственной регистрации юридических лиц и
индивиду€tльных предпринимателей>.

Приложсrие 1 к
постановлению Админисграции

муниципЕlльного обраювания
<Муниципагlьный округ

Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Респу,5лики>>

от << /,r,, >> февраля2022 J\!:g.,

ПОЛОЖЕНИЕ
о ликвиДацпонной копrиссии муницппального казенногD

общих принципах организации местного самоуправления в
Федерации>>,

j! ,

2. Формирование и полномочия ликвидационной комиссии

2.1. Постановлением Администрации муниципЕlльного обра:.ования
кМуницИпальныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй райоН Удмуртской Республикп>
назначается персональный состав ликвидационной

2.2. С момента н€вначения ликвидационной
полномочия по управлению делами МКУ (IЩ учреждений образованIдI)).

2.з. С целью управления делами ликвидируемого мк}, dщ
учреждений образованиrI)) в течение всего периода его ликвидации на
ликвидационную комиссию возлагаются следующие полномочия:

2.З.l. в сфере правового обеспечения:
организация юридического сопровождения деятельности

ликвидцруемого мкУ <LЩ учреждений образования>, проведение пра,вовой
экспертизы актов, принимаемых ликвидационной комиссией, выступление в
суде от имени МКУ dF учреждений образования)>;

2.3.2. в сфере документационного обеспечения:
_ координация

архивных фондов;

движению кадров, представлению документов по персонапу
государственные органы и иные организации;

2.3.4. в имущественной сфере:

- организация Владения, Управления И распоряжения имуществом-.
2.4. ЛиквиДационная комиссия осуществляет и иные полномочия,

установленные действующим законодательством.
2.5. При исполнении полномочий ликвидационн€ш комиссия бязана

ДеЙствовать добросовестно и разумно в интересах ликвидируемого MIC/ (I_E

УЧРеЖДеНИЙ Образования)), а также его кредиторов и руководствqваться
действующим законодательством и настоящим Положением.

2.6. ЛпкВидационнм комиссия использует бланки, печать и штампы
ликвидируемого юридического лица.

3. Порядок работы ликвидационной комиссии

3.1. Ликвидационн€ш комиссия обеспечивает ре€lлизацию полнquочий
по управлению делами ликвидируемого МКУ <I_Щ учреждений образоrания)
в течение всего периода его ликвидации согласно действующему
законодательству, плану JIиквидационных мероприятиЙ и настоJщему
Положению.

документационного обеспечения и формирование

комиссии.
комиссии к ней переходят

2.З.3. в сфере кадрового обеспечения:
- администрирование процессов И докр{ентооборота по учету и

,Ёi:<liiqiЬ!;i,llt)

в оtIнои

составляется

комиссии подписывается
секретарем ликвидацr_онной

з.7 .3. распоряЖаетсЯ имуществом МКУ (LF учреждений образования>
в порядке и пределах: }ст&новленных
Федерации, нормативными актами
муницип€tльными правовыми актами;

законодательством Россr_йской
Удмуртской Республики,

3.7.4. обеспечивает своевременЕую уплату rIреждением в п)лном
ОбЪеМе ВСеХ УСТановленных действующим законодательством н€lпогов,
сборов и обязательных платежей;

3.7.5. представляет отчетность в связи с ликвидацией МкУ (LF
уryеждений образования)) в порядке и сроки, установлэнные
законодательством Российской Федер ации;

заседаниях, собираемых по м9ре неOбхOдимOсти.
3.3. Заседание ликвидационной комиссии является правомочны\4, если

на заседании имеется кворум.
кворумом для проведения заседания ликвидационной ко.\{иссии

является присутствие половины от числа членов ликвидационной ком}:ссии.
з.4. При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии

обладает одним голосом.
передача голоса одним членом ликвидационной комиссии Другому

члену ликвидационной комиссии не допускается.
3.5. Решения ликвидационной комиссии утверждаются простым

большинством голосов присутствуIощих на заседании членов
ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председатеJUI
ликвидационной комиссии является решающим.

З.6. Все заседания ликвидационной комиссииJаUýлания ликвидационнои комиссии проводятся
форме. На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол.

протокол заседания ликвидационной комиссии составлзаседания ликвидационной

3.7. Председатель ликвидационной комиссии:
З.7 .l. оргаI{изует рабоry по ликвидации МКУ dЩ учреждений

образования));
3.7.2. действует без доверенности

образования>;
от имени МКУ (I-Щ учреждений

З.7 .7 . решает иные вопросы, связанные с ликвидациёй МкУ (IS

мероприя тий и настоящим Положением.
3.8. Член ликвидационной комиссии:
3,8,1, лобрОсовестнО И разумно исполняет свои обязанности,

обеспечивает вьшолнение установленных для ликвидации мку ds
учреждений образования) мероприятий согласно действуlощемузаконодательству Российской Федерации, плану ликвидацL_онных
мероприятий и настоящему Положению ;

з.8.2. представляет председателю ликвидационной комиссии от]еты
деятельности в связи с ликвидацией МкУ <LЩ учреждений образованIдI));3,8,3, решаеТ иные вопросы, отнесенные законодательством
Российской Федерации к компетенции члена ликвидационной комисси_{.

законодательством Российской Федерации, планом

3.9. В период временного отсутствия
комиссии его полномочия исполняет член

учреждений образования),

основании решения председателя.
3.10. .Щокументы, исходящие от

подписываются ее председателем.

,-, ,-ь

в соответствии
действT ющим

ликвидацЕOнных

председателя ликвидацr_онной
ликвидационной комис(ии на

имени ликвидационной комиссии,

3.1l. Секретарь ликвидационной комиссии организует ведение
протокоЛов ее заседанИй и оформление решениЙ, принятых ликвидацюнной
комиссией.

комиссии несут ответственность за
3.I2. Члены ликвидационной

причиненный ущерб у"rреждению.
3. 1з. Члены ликвидационной комиссии моryт быть привлечены к

ГРаЖДаНСКОЙ, аДМИНИСТРаТИВНОЙ И УГОЛОВНОй ответственности в случ€шх,
предусмотренных действующим законодательством Российской Федершдии.

-

4. Финансовоеобеспечениеликвидационныхмероприятий

4.1. Финансирование п{ероприятий по ликвидации
соответствии с бюджетным законодательством:

4,|,l. за счет средств бюджета муниципального образования
<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-Бодьинский раЙон Удмуртской Республикп>.

осуществляется в

Припожсtие 2 к
постановлению Администр ации

муницип€lльного образования
<<Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район
Удууртской Респу 5ликп>

от <<_/у> февраля 2022 Xst 1

плАн
ли квида ц ион ныХ меропрИятrrй мун иципального казенпого учрещIения

<<щентрализованная бухгалтерия учре?цдений образования
мунициПальногО образования <<Якшур-Бодьинский район>>

(далее - МКУ (ЦБ учрещдений образования>>)

п/п
Мероприятие Сроки

1.

Уведомление в письменной форr.
налогового органа о принятии решения о
ликвидации МКУ ddБ учреждений
образования), о формировании
ликвидационной комис:сии

В течение 3-х рабочих
дней после даты
принятия решения о
ликвидации

2.
Публикация сообщения о ликвид ации ПДКУ
(I-p учреждений образования) о порядке и
сроке заявления требований его кредиторами
в журнzrле <<Вестник государственной

регистрации)>, внести сведения о
предстоящей ликвидации в специагlьный

реестр (ЕФРСДОЛ) на Федресурсе

После полrIения
выписки от
н€lлогового органа

J.

Уведомление работников юридического
лица о предстоящем увольнении в связи с
ликвидацией учреждения

Не позднее, чем за 2
месяца до увольнения

4.
Принятие мер по выявлению дебиторов и
кредиторов МКУ кЩБ уlреждений
образования), письменное уведомление их о
предстоящей ликвидации, принятие мер к
получению дебиторской задолженности в
порядке и сроки, установленные

Не менее двух месяцев
с мом_ента

опубликорания
сообщения о
ликвидации в жуpI{але

,a :,

деиствующим законодательством

гOсударственнOй

регистрации)

которыми закJIючены долгосрочные
договоры и уведомление их в письменной

ме о предстоящей ликвидации
Проведение инвентаризации иrущесrва

Увольнение работников rорrд"rБЙЙТffi Не ранее, чем через 3
месяца после

уведомление оргlнов
службы занятостн о
проведении
мероприятий по

увольнению и

не ранее, чем через 2
месяца с момента
врrrения уведомления
об увольнении
работникам

составление
ликвидационного баланса

предъявления

требований
кредиторами, не

раньше, чем через 2

месяца с момента
публикации
сообщения о
ликвидации в журшале
в журнirле
<<Вестник

государственной

регистрации)

Представление
пенсионного
соответствии

в территориальный орган
фонда РФ сведений в
с частью 3 статьи 11

В течение од:jого

месяца со дшI

5.

6.

l,

8
промежуточного

9.

Федерального закона от 01.04.1996 J\Ь27-ФЗ
кОб индивидуаJIьнOм
(персонифицированном) }п{ете в системе
обязательного пенсионного страхованияD

утверждения
прOмежутOчнOг0

ЛИКВИДаЦИОННОГ(,

ба.панса, но не позднее

днrI предостаR]Iения

документов в

регистрирующий
орган

10.
Уведомление в .r"."r.""Ъй--lфБ
н€Lпогового органа о составлении
промежуточного ликвидационного баланса

11.
Утверждение
ликвидационного

промежуточного
баланса МКУ dF

учреждений образованиrI))

После
срока

окончания

для
предъявления
требований
кредиторами, не

раньше, чем через 2
месяца с момента
публикации
сообщения о
ликвидации в журнале
в журнале <<Вестник

государственной

регистрации)

|2.
Удовлетворение требований кредиторов После утверждениrI

промежуточного
ликвидационного
баланса

l3.
Составление ликвидационного баланса После завершения

расчетов с
кредиторами

14.
Утверждение ликвидационного баланса После завершэния

расчетов с
кредиторами

15.
Подача пакета документов с заявлением по

, 'l,

форме Рlб001 в налоговый орган для
гOсударственнOй регистрации в связи с
ликвидацией МКУ кI_{Б учреждений
образования))

16.
Составление сводной бюджетной и
бухгалтерской отчетности

По итогам
ликвидационных
мероприятий

|7.
Полуlение листа записи ЕГРЮЛ о
ликвидации МКУ (IS 1^rреждений
образования)

18.
Уничтожение печати, передача документов
(произвести передачу документов
постоянного и временного хранения
согласно номенклатуре дел)

19.

Подготовка и передача на хранение в
муниципальный архив в упорядоченном
состоянии документов, вкJIюченных в состав
архивного фонда РФ по личному составу, а
также архивных документов, сроки
временного хранениrI которых истекJIи

Ф{

f].ai {i

Приложеrие 3 к
постанOвлению Админиrграции

муниципального образования
<Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район
У4ryrуртской Респу 5лики>>

от << Уf >> февра.гlя 2022 Ns /r2

ликвидационной комиссии мкУ <IS учреждений образовакип>

состАв

Вахрушева Марина Геннадьевна, начаJIьник
УправлениrI народного образования Администр;lции
муницип€lльного образования <<муниципальный
округ Якшур-Бодьинский
Республики>;

раион Удмурrcкой

Ившппа Наталпя Александровна,
начальника Управления народного
Администрации муницип€lльного

заместитель
образования
образования

Хабибуллин Альберт Равильевич, заместиIель
директора МуниципЕtльного кЕIзенного rIреждения
<<I_{ентрализованнzи бухгалтерия по обслужива_lию
органов местного самоуправления муницип€lльЕого
образования <<Якшур-Бодьинский район>;

Кропотина Елена Михайловна, заместитель
главного бухгалтера муницип€tльного к€венного
учреждения кЩентра-гlизованнаrl бухгагlтерия по
обслуживанию органов местного самоуправлсния
муниципЕlльного образования <сЯкшур-Бодьинш<ий

район);

Шпробокова Елена Николаевна, ведущий
бухга;lтеР мунициП€tльногО к€ц}енного у{реждения
<Щентрализованн€ш бухгалтерия по обслуживаЕию
органов местного самоуправления муниципzlпьного
образования <сЯкшур-Бодьинский район>;

Шулепова Лариса Петровна, начаJIьник отдела

Председатель
ликвидационной
комиссии:

Члены
ликвидационной
комиссии:

бухгалтерского учета и к€вначейского исполне_{ия

муниципального образования кмуниципаrьный
округ Якшур-Бодьинский район .Удмуртской
Республики>;

IIIaMaeBa Ольга Александровна, заместtrтель
начальника отдела бухгалтерского rIета и
казначейского исполнениrI Управления финансовАдминистрации муниципaльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республикп>;

NIихайлова Марина Ивановна, глаrный
специ€rлист-эксперт отдела по имуществеЕным
отношениям Управления по строительству,

Управления АдминистFациIIr

имущественным отношениям и жилищно-
коммунzrльному хозяйству Администрsции
муниципЕLпьного образования <<Муниципалrный

9крУг Якшур-БодьинскиЙ район Удмурт,экой
Республики>;

платонова Людмила Михайловна, заместрггель
начальника Управления муниципалъной служеы и
делопроизводства Администрации муницип€lльного
обрщования <Муниципальный округ Якr:ур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>;

михайлова Светлана Геннадьевна, началЕ.ник
сектора информатизации и защиты информшдии
Управлеrlия муниципальной службы и
делопроизводства Администрации муниципальпого
образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>>.

аф/